令和 6年 6月 12 日

 報道機関各社 様

「札幌市×札幌市立大学×防災科学技術研究所との包括的連携協定」

に基づく共同研究報告会の開催について

札幌市及び札幌市立大学は、国立研究開発法人防災科学技術研究所と「包括的連携協力

に関する協定」に基づく共同研究報告会を開催いたしますので、下記のとおりお知らせし

ます。

１ 共同研究報告会の概要

    (1) 札幌市立大学

研究テーマ：厳冬期災害における避難支援および避難所環境に関する研究

(2) 防災科学技術研究所

研究テーマ：札幌市における冬期路面状況の情報収集と道路管理への適応に関する

研究

２ 日時

    令和 6年 6月 13 日（木）9:30～12:00

３ 会場

  札幌市役所本庁舎 12 階 5 号会議室ほか

（中央区北 1条西 2 丁目）

４ 取材対応について

  取材を希望される場合は、事前に下記担当までご連絡をお願いします。

 問い合わせ先

 危機管理局

防災計画担当 染矢・佐々木

電話：211-3062

札 幌 市